

令和元年度 決算報告書

正味財産増減計算書

貸借対照表

財産目録

一般社団法人 日本エレクトロニクスショー協会

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	令和元年度
I 一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
受取入会金	[50,000]
受取入会金	50,000
受取会費	[4,920,000]
受取会費	4,920,000
事業収益	[1,140,180,967]
出展小間料収益	997,946,187
入場料収益	80,000
広告料収益	9,880,000
印刷物関係収益	11,981,213
施設関係収益	51,829,340
電力料収益	61,326,500
その他収益	7,137,727
受託収益	[0]
雑収益	[80,837]
経常収益計	[1,145,231,804]
(2) 経常費用	
事業費	[1,020,270,637]
展示ホール借用費	193,613,622
展示ホール光熱使用費	5,401,196
展示ホール清掃費	15,604,550
展示設営費	116,636,360
展示電気工事費	54,880,500
展示通信インフラ・機材費	9,504,113
展示要員費	79,636,940
特別企画管理費	41,173,927
特別企画会場費	122,917,470
特別企画PR費	5,400
展示会関連会議費	507,400
コンファレンスホール借用費	18,249,640
コンファレンス設営費	14,100,700
コンファレンス電気工事費	2,140,000
コンファレンス通信インフラ・機材費	32,823,811
コンファレンス要員費	20,483,387
コンファレンス企画管理費	7,441,652
コンファレンスプログラム関係費	7,327,146
コンファレンスPR費	50,000
コンファレンス総務費	3,596,500
プロモーション企画費	15,108,500
データベースマーケティング費	45,648,874
インターネット費	27,844,873
出展誘致活動費	8,921,708
広報活動費	24,000,401
宣伝活動費	36,720,289
来場誘致印刷物作成費	21,674,235
出展者関係印刷物作成費	6,684,630
運営関係費	48,475,296
接待交際費	752,275
式典関係費	24,729,197
輸送関連費	5,510,406
国際化関係費	6,325,100

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	令和元年度
支払手数料	363,348
租税公課	970,739
減価償却費	446,452
貸倒損失	0
管理費	[136,440,365]
給与手当	80,614,843
臨時雇用金	5,924,149
福利厚生費	10,659,649
旅費交通費	5,869,917
会議費	908,023
接待交際費	138,566
通信運搬費	917,153
消耗什器備品費	747,968
消耗品費	416,869
修繕費	195,800
印刷製本費	456,253
光熱水料費	121,316
賃借料	16,768,612
保険料	29,650
諸謝金	3,243,423
租税公課	48,582
支払負担金	273,600
委託費	8,872,292
支払手数料	233,700
引当金繰入額	[2,087,500]
退職給与引当金繰入額	2,087,500
経常費用計	[1,158,798,502]
当期経常増減額	[▲ 13,566,698]
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計	[0]
(2) 経常外費用	
経常外費用計	[0]
当期経常外増減額	[0]
税引前当期一般正味財産増減額	[▲ 13,566,698]
法人税等	[2,181,900]
当期一般正味財産増減額	[▲ 15,748,598]
一般正味財産期首残高	[121,644,513]
一般正味財産期末残高	[105,386,691]
Ⅱ 指定正味財産増減の部	
当期指定正味財産増減額	[0]
指定正味財産期首残高	[0]
指定正味財産期末残高	[0]
Ⅲ 正味財産期末残高	[105,386,691]

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科 目	令和元年度	平成30年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金	928,780	1,203,292	▲ 274,512
預金	109,283,879	153,297,873	▲ 44,013,994
未収金	14,233,677	5,494,215	8,739,462
貯蔵品	47,400	94,531	▲ 47,131
仮払金	594,500	8,717,700	▲ 8,123,200
前払費用	594,000	948,100	▲ 354,100
流動資産合計	125,682,236	169,755,711	▲ 44,073,475
2. 固定資産			
(1) その他固定資産			
ソフトウェア	0	446,452	▲ 446,452
その他固定資産合計	0	446,452	▲ 446,452
固定資産合計	0	446,452	▲ 446,452
資産合計	125,682,236	170,202,163	▲ 44,519,927
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	6,989,785	37,275,774	▲ 30,285,989
未払消費税等	2,407,500	1,874,700	532,800
未払法人税等	35,000	35,000	0
前受金	0	745,200	▲ 745,200
預り金	1,600,760	1,961,200	▲ 360,440
流動負債合計	11,033,045	41,891,874	▲ 30,858,829
2. 固定負債			
退職給付引当金	6,262,500	4,175,000	2,087,500
固定負債合計	6,262,500	4,175,000	2,087,500
負債合計	17,295,545	46,066,874	▲ 28,771,329
III 正味財産の部			
1. 基金			
基金	3,000,000	3,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
3. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	108,386,691	124,135,289	▲ 15,748,598
負債及び正味財産合計	125,682,236	170,202,163	▲ 44,519,927

財産目録

令和2年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	使用目的等	金額
(流動資産)		
現金	事業資金	928,780
預金	〃	109,283,879
未収金	CEATEC出展小間料等	12,433,601
〃	Inter BEE 〃	1,034,224
〃	その他事業未収金	765,852
貯蔵品	印刷物等	47,400
仮払金	還付予定法人税等	594,500
前払費用	WEBサイト関連	594,000
流動資産合計		125,682,236
(固定資産)		0
固定資産合計		0
資産合計		125,682,236
(流動負債)		
未払金	リース料・派遣費用等	6,989,785
未払消費税等		2,407,500
未払法人税等		35,000
前受金		0
預り金		1,600,760
流動負債合計		11,033,045
(固定負債)		
退職給付引当金		6,262,500
固定負債合計		6,262,500
負債合計		17,295,545
正味財産		108,386,691